Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 19 de novembro de 2015, Nº 2327 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002327c119112015

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 107/2015 1

Extrato de Contrato PP Nº 062/2015 FME 1

Extrato de Contrato PP Nº 084/2015 FMS 1

Portaria Nº 23/15 SEINFRA 2

Portaria Nº 24/15 SEINFRA 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 107/2015 PMTF.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS/BA. CONTRATADO: NOBREZA

COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA - ME.
Objeto: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo que entre si firmam as partes, o
realinhamento de preço de Gás – GLP, de 13
e 45 Kg, e vasilhames, nos valores descritos
no parágrafo único, do valor praticado no
Contrato Administrativo n° 107/2015-PMTF,
com base no artigo 65 da Lei 8.666/93.
FUNDAMENTO: Arts. 65 da LEI 8.666/93.
Teixeira de Freitas, 17 de novembro de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2015 FME:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no Pregão
Presencial para contratação de empresa
especializada de serviço de engenharia

(remoção e reinstalação de 250 pontos de
rede lógica), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
pelas condições estabelecidas no Contrato.
FORNECEDOR: TELLEBEL MINAS LTDA.,

referente aos itens 01 ao 25 descritos no
Contrato Administrativo, no valor de
R$28.474,93. Teixeira de Freitas/BA, 19 de
novembro de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2015 FMS.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS/BA. Fornecedor(es): DALL ORTO E
LOPES SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA.
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais contratações de
Empresa(s) Especializada(s) para prestação
de serviços sob sua exclusiva
responsabilidade técnica, gerencial, e
administrativa nos serviços médicos e
hospitalares nas áreas de hemodinâmica,
radiologia intervencionista e cirurgia cardíaca
no HMTF, para atender às necessidades dos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS),
de responsabilidade do Fundo Municipal de
Saúde /Secretaria Municipal de Saúde de
Teixeira de Freitas, por um período de 12
meses, registrados conforme especificações,
quantidades e preços descritas no item 2
desta Cláusula da presente Ata de Registro de
Preços para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de
Freitas - BA, nos termos do Edital. Teixeira de
Freitas/BA, 06 de novembro de 2015.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

2

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 19 de novembro de 2015, Nº 2327 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002327c119112015

PORTARIA Nº 23/15 SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a
função de Fiscal de Contratos da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá
outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo
presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. João
Cruz Filho, matrícula sob o nº. 22.026, como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretária
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº DO CONTRATO EMPRESA

395/2014-PMTF

SCOPEL
CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÕES

LTDA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, 19 de Novembro de 2015.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura

e Transportes

PORTARIA Nº 24/15 SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a
função de Fiscal de Contratos da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá
outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo
presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr.
BENEDITO DE JESUS BOAMORTE,
matrícula sob o nº. 19.287, como Fiscal do (s)
Contrato (s), da Secretária Municipal de
Infraestrutura e Transportes, na forma do
art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº DO CONTRATO EMPRESA

1112/2015
L.N. DE SOUZA & CIA

LTDA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 19 de Novembro de
2015.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura

e Transportes